
　　　　　　　　　　　　第２９事業年度（平成２１年度）収支計算書

　　自　平成２１年　４月　１日
　　至　平成２２年　３月３１日

（１）総括表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　（単位：円）

科　　　　　　目 一般会計
ﾃﾞｰﾀ配付事業 内部取引

合　　　計
特別会計 消　　去

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入
　　(1)　基本財産運用収入
　　　　　基本財産利息収入 4,826,191 4,826,191
　　(2)　会費収入
　　　　　賛助会費収入 30,500,000 30,500,000
　　(3)　事業収入
　　　　　事業収入 1,778,696,200 1,778,696,200
　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業収入 153,292,090 153,292,090
　　(4)　雑収入
　　　　　受取利息収入 366,337 366,337
     (5)　繰入金収入
　　　　　特別会計への繰入額 0 0
　　　　　　　　　　事業活動収入計 1,814,388,728 153,292,090 0 1,967,680,818

　２．事業活動支出
　　(1)　事業費支出
　　　　　事業支出 1,715,997,991 1,715,997,991
　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業支出 123,371,619 123,371,619
　　(2)　管理費支出
　　　　　管理費 106,498,870 29,920,471 136,419,341
    (3)　繰入金支出
　　　　　特別会計への繰出額 0 0
　　　　　　　　　　事業活動支出計 1,822,496,861 153,292,090 0 1,975,788,951
　　　　　　　　　　　事業活動収支差額 -8,108,133 0 0 -8,108,133

Ⅱ　投資活動収支の部　　 0
　１．投資活動収入
    (1)　特定資産取崩収入
　　　　　　運用財産準備金取崩収入 5,970,100 5,970,100
　　　　　　退職給付引当資産取崩収入 10,570,968 10,570,968
　　　　　　　　　投資活動収入計 16,541,068 0 16,541,068

　２．投資活動支出
    (1)  特定資産取得支出
　　　　　　退職給付引当資産取得支出 15,392,362 15,392,362
　　　　　　　　　投資活動支出計 15,392,362 0 15,392,362
　　　　　　　　　　投資活動収支差額 1,148,706 1,148,706

Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　　短期借入金収入 420,000,000 420,000,000
　　　　　　　　　財務活動収入計 420,000,000 0 420,000,000
　２．財務活動支出
　　　　　短期借入金返済支出 420,000,000 420,000,000
　　　　　　　　　財務活動支出計 420,000,000 0 420,000,000
　　　　　　　　　　財務活動収支差額 0 0 0

　　　　　　　　　　当期収支差額 -6,959,427 0 0 -6,959,427
　　　　　　　　　　前期繰越収支差額 20,907,820 0 0 20,907,820
　　　　　　　　　　次期繰越収支差額 13,948,393 0 0 13,948,393
　（注）経理規程第１５条による借入金　1,000,000千円



　　　　　　　　　　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費 0 0 0

　　　　　　　　　　次期繰越収支差額 20,907,820 13,948,393 6,959,427

（２）　一般会計   　（単位：円）

科　　　　　　　　目 予算額 決算額 差　異 備　　考

A B A-B
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　(1)　基本財産運用収入
　　　　　　基本財産利息収入 3,500,000 4,826,191 -1,326,191
　　(2)　会費収入
　　　　　　賛助会費収入 32,500,000 30,500,000 2,000,000
　　(3)　事業収入
　　　　　　事業収入 1,932,795,000 1,778,696,200 154,098,800
　　　　　　　①次世代地球観測衛星利用基盤技術の 448,180,000 448,180,000 0
　　　　　　　　 研究開発事業収入
　　　　　　　②石油資源遠隔探知技術の実用研究 1,287,460,000 1,286,732,246 727,754
　　　　　　　　 事業収入
　　　　　　　③陸域観測技術衛星「だいち」利用技術 5,005,000 5,233,635 -228,635
　　　　　　　　 開発事業収入
　　　　　　　④熱帯地域における資源探査用衛星ﾍﾞｰｽﾏ 0 19,008,255 -19,008,255
　　　　　　　　ｯﾌﾟ及び衛星ﾃﾞｰﾀ活用動向調査事業収入
　　　　　　　⑤ﾛｼｱ･ﾊﾞｲｶﾙ湖北方ｶﾞｽ田開発の衛星によ 0 19,542,064 -19,542,064
　　　　　　　　る地質調査事業収入
　　　　　　　⑥希少金属資源開発推進基盤整備事業 192,150,000 0 192,150,000 予算額192,150,000
　　　　　　　　収入 平成22年度へ繰越
　　(4)　雑収入
　　　　　　受取利息収入 1,000,000 366,337 633,663
　　　　　　　　　　事業活動収入計 1,969,795,000 1,814,388,728 155,406,272
　２．事業活動支出
　　(1)　事業費支出
　　　　　　事業支出 1,848,395,000 1,715,997,991 132,397,009 予算額192,150,000
　　(2)　管理費支出 平成22年度へ繰越
　　　　　　管理費 121,400,000 106,498,870 14,901,130
　　　　　　　①人件費 73,395,000 56,752,463 16,642,537
　　　　　　　②広報・普及・啓発事業費 2,000,000 1,118,379 881,621
　　　　　　　③その他の経費 46,005,000 48,628,028 -2,623,028
　　　　　　　　　　事業活動支出計 1,969,795,000 1,822,496,861 147,298,139
　　　　　　　　　　　　事業活動収支差額 0 -8,108,133 8,108,133
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
    (1)　特定資産取崩収入
　　　　　　運用財産準備金取崩収入 5,970,100 -5,970,100
　　　　　　退職給付引当資産取崩収入 0 10,570,968 -10,570,968
　　　　　　　　　投資活動収入計 0 16,541,068 -16,541,068
　２．投資活動支出
    (1)　特定資産取得支出
　　　　　　退職給付引当資産取得支出 0 15,392,362 -15,392,362
　　　　　　　　　投資活動支出計 0 15,392,362 -15,392,362
　　　　　　　　　　　投資活動収支差額 0 1,148,706 -1,148,706
Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0
　1．財務活動収入
　　　　　短期借入金収入 0 420,000,000 -420,000,000
　　　　　　　　　　　財務活動収入計 0 420,000,000 -420,000,000
　2．財務活動支出
　　　　　短期借入金返済支出 0 420,000,000 -420,000,000
　　　　　　　　　　　財務活動支出計 0 420,000,000 -420,000,000

　　　　　　　　　　当期収支差額 0 -6,959,427 6,959,427
　　　　　　　　　　前期繰越収支差額 20,907,820 20,907,820 0



（３）　ﾃﾞｰﾀ配付事業特別会計 　　　　（単位：円）

科　　　　　　　　目 予算額 決算額 差　異 備　　考

A B A-B
　Ⅰ　事業活動収支の部

　　１．事業活動収入
　　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業収入 150,560,000 153,292,090 -2,732,090
　　　　　　　(1)　ASTERﾃﾞｰﾀ配付収入 119,560,000 121,275,490 -1,715,490
               (2)  PALSARﾃﾞｰﾀ配付収入 31,000,000 32,016,600 -1,016,600
　　　　　　　　　　事業活動収入計 150,560,000 153,292,090 -2,732,090

　　２．事業活動支出
　　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業支出 143,582,000 123,371,619 20,210,381
                (1)  ASTERﾃﾞｰﾀ配付事業費 114,019,000 99,207,982 14,811,018
                (2)  PALSARﾃﾞｰﾀ配付事業費 29,563,000 24,163,637 5,399,363
　　　　　　管理費 6,978,000 29,920,471 -22,942,471
                (1)　人件費 0 0 0
　　　 　　　　(2)　その他の経費 3,306,000 4,301,759 -995,759
　　　　　　　　　①ASTERﾃﾞｰﾀ配付事業 2,625,000 3,398,390 -773,390
　　　　　　　　　②PALSARﾃﾞｰﾀ配付事業 681,000 903,369 -222,369
                (3)  国庫納付 3,672,000 25,618,712 -21,946,712
　　　　　　　　　①ASTERﾃﾞｰﾀ配付事業 2,916,000 18,669,118 -15,753,118
　　　　　　　　　②PALSARﾃﾞｰﾀ配付事業 756,000 6,949,594 -6,193,594
　　　　　　　　　　事業活動支出計 150,560,000 153,292,090 -2,732,090
　　　　　　　　　　　　事業活動収支差額 0 0 0

　Ⅱ　投資活動収支の部 0 0 0
　　　　
　Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0

　Ⅳ　予備費 0 0 0

　　　　　　　　　　当期収支差額 0 0 0
　　　　　　　　　　前期繰越収支差額 0 0 0
　　　　　　　　　　次期繰越収支差額 0 0 0
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